
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CONSUMABILI PER VENTILATORI CARESCAPE R860 E 
UMIDIFICATORI MR850 E SENSORI PER IL CONTROLLO NON INVASIVO DELLA TEMPERATURA 
OCCORRENTI ALLA UOSD TIPO E UOC ANESTESIA E RIANIMAZIONE POLIVALENTE DELL’AZIENDA 
OSPEDALIERA SAN GIOVANNI ADDOLORATA. DURATA DI 24 MESI, DAL 06.06.2023 AL 05.06.2025. 
IMPORTO COMPLESSIVO BIENNALE PARI A  BIENNALE € 27.660,00 IVA 22% ESCLUSA PARI A € 33.745,20   
IVA 22% INCLUSA .

TESTA NEBULIZZATORE COMPLETA DI TAPPO IN SILICONE. COD. AG-AP1000

CIG   ZF937E46FE 

DITTA GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA SPA

Proposta di determina: 352/23 del: 30/05/2023

Estensore: PREDA ELENA ALEXANDRA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 30/05/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2



2

Il Direttore f.f. della U.O.C. Acquisizione di Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

VISTO la Deliberazione n. 215/DG del 08 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche – Deliberazione 
n. 1055.DG del 17 novembre 2022 – integrazione”;

PREMESSO che il Dr. Paolo Cavallari, Direttore f.f. della UOC Acquisizione di Beni e Servizi, nonché 
Responsabile del Procedimento, con la firma in calce al presente provvedimento, 
dichiara di aver accertato:

che con nota 881256 del 14.10.2020 (registrata al prot. n. 36125 del 15.10.2020) la 
Direzione Regionale Centrale Acquisti ha confermato che la pianificazione di cui al 
Decreto del Commissario ad Acta della Regione Lazio n. U00287 del 07.07.2017 non 
riguarda iniziative autonome relative a lavori, acquisto diretti di attrezzature sanitarie 
ed informatiche ed acquisti di beni e servizi di importo pari o inferiore a € 40.000,00 
(su base annua – IVA esclusa);

che la Dott.ssa Agata Santina Palumbo, Dirigente Farmacista c/o la UOC Farmacia, con 
nota prot. n. 13480  del 08.04.2022 ha trasmesso il fabbisogno  di acquisto (all.to n.1), 
che allegato al presente provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale, 
completo della descrizione delle caratteristiche tecniche per  l’acquisto di Consumabili 
per ventilatori Carescape R860 e Umidificatori MR850 e sensori per il controllo non 
invasivo della temperatura occorrenti alla UOSD TIPO e UOC Anestesia e Rianimazione 
Polivalente dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata ritenuti per motivi 
tecnici infungibili e/o non sostituibili e pertanto rientranti nella fattispecie prevista 
dall’art. 63 c.2 lett. B – punto 2 – del D.Lgs 50/2016 e smi, necessari a garantire 
l’attività assistenziale dell’Azienda Ospedaliera;

che al fine di verificare la sussistenza di diritti esclusivi o l’assenza di concorrenza per 
motivi tecnici, in data 20.04.2022, prot. n. 14584, è stato pubblicato sul sito di questa 
Azienda Ospedaliera l’avviso pubblico per la presentazione di manifestazione di 
interesse a partecipare alle relative procedure negoziate telematiche, tramite MEPA 
per la fornitura Consumabili per ventilatori Carescape R860 e Umidificatori MR850 e 
sensori per il controllo non invasivo della temperatura occorrenti alla UOSD TIPO e 
UOC Anestesia e Rianimazione Polivalente dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni 
Addolorata;

che alla data di scadenza dell’avviso di cui sopra, fissata al 29.04.2022, è stata 
riscontrata la manifestazione di interesse dell’operatore economico Burke&Burke spa  
relativamente ai riferimenti 5 e 8 di cui all’allegato 1 e di seguito elencati:

- TESTA NEBULIZZATORE COMPLETA DI TAPPO IN SILICONE. COD. AG-AP1000;

- RACCORDO NEBULIZZATORE A T PER ADULTO COD. AG-AS3010 CF.10 PZ;

che, pertanto, con nota prot. n.22468 del 24.06.2022 è stata trasmessa la 
documentazione tecnica ricevuta dalla sopracitate ditta, alla UOC Farmacia chiedendo 



3

di voler appurare l’equivalenza e la rispondenza delle specifiche tecniche richieste con 
le caratteristiche offerte alle esigenze funzionali delle attività ospedaliere 
attestandone l’idoneità ovvero la non conformità dandone giusta motivazione;

che con nota prot. n. 34790 del 19 09 2022 è stata trasmessa dalla UOC Farmacia la 
valutazione circa l’idoneità dei prodotti proposti dalla ditta Burke&Burke spa;

che pertanto in data 26.09.2022 è stata avviata attraverso il MEPA. gestito da Consip 
la RDO N. 3204446 – Materiale per ventilatori Carescape R860 invitando la ditta Ge 
Medical Systems Italia spa e la ditta Burke&Burke spa per l’acquisto dei dispositivi di 
seguito descritti:

- Lotto 1 - - TESTA NEBULIZZATORE COMPLETA DI TAPPO IN SILICONE. 
COD. AG-AP1000;

- Lotto 2 - - RACCORDO NEBULIZZATORE A T PER ADULTO COD. AG-
AS3010 CF.10 PZ;

che in data 17.11.2022 in esito all’apertura delle buste economiche è pervenuta 
offerta esclusivamente dalla ditta Ge Medical Systems Italia spa per il lotto 1 :

che pertanto sulla base dell’offerta economica (all.to 2) la spesa complessiva da 
sostenere per un periodo di 24 mesi risulta essere di € 27.660,00 iva 22% esclusa pari 
a € 33.745,20  iva 22% inclusa;

che in riferimento alla sopracitata RDO, il Lotto 2 “RACCORDO NEBULIZZATORE A T 
PER ADULTO COD. AG-AS3010 CF.10 PZ è andato deserto;

che i riferimenti 1,2,3,4,6,7,9,10,11 di cui all’allegato 1 , verranno aggiudicati con 
successivi provvedimenti;

che si rende necessario individuare la dott.ssa Agata Santina Palumbo, Dirigente 
farmacista presso la UOC Farmacia, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

- di affidare, fatto salvo l’esito positivo dei controlli di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e smi, la fornitura di 
Consumabili per ventilatori Carescape R860 e Umidificatori MR850 e sensori per il controllo non invasivo 
della temperatura occorrenti alla UOSD TIPO e UOC Anestesia e Rianimazione Polivalente dell’Azienda 
Ospedaliera San Giovanni - TESTA NEBULIZZATORE COMPLETA DI TAPPO IN SILICONE. COD. AG-AP1000- per 
un periodo di 24 mesi, a partire dal 06.06.2023 fino al 05.06.2025, presso la ditta Ge Systems Italia spa – 
P.iva 03663500969 e C.F. 93027710016- Via/Piazza Galeno n. 36, 20126 Milano - alle condizioni economiche 
allegate al presente provvedimento di cui ne formano parte integrante e sostanziale (all.to 2), per un 



4

Importo biennale € 27.660,00 iva 22% esclusa pari a € 33.745,20   iva 22% inclusa (allegato 3 – Schema 
riepilogativo);

- di individuare il Responsabile di vigilare sulla corretta esecuzione del contratto di fornitura nonché 
dell’ordinazione della spesa, che verrà stipulato con l’aggiudicatario/e nella persona della Dott.ssa Agata 
Santina Palumbo, Dirigente Farmacista presso la UOC Farmacia;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente determinazione.

L’onere complessivo derivante dal presente provvedimento quantificato in € 33.745,20 IVA inclusa trova 
riferimento come qui di seguito descritto:

-anno 2023 (dal 06.06.2023 al 31.12.2023) – sub aut. 11/37

conto 501010304 (Materiali di consumo non specifici per strumentazione diagnostica) € 9.842,35;

--anno 2024 (dal 01.01.2024 al 31.12.2024) – 

conto 501010304 (Materiali di consumo non specifici per strumentazione diagnostica) € 7.030,25;

-anno 2025 (dal 01.01.2025 al 05.06.2025) – 

conto 501010304 (Materiali di consumo non specifici per strumentazione diagnostica) € 16.872,60;

  La UOC Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà la registrazione contabile del valore
economico riferito agli Esercizi 2024 e 2025.

La presente determinazione è composta da n.4 pagine, compreso il frontespizio, nonché di n.3 allegati così 
composti:

allegato 1 Fabbisogno n. 1 pagina;
allegato 2 Offerta economica GE MEDICAL n.4 pagine; 
allegato 3 Riepilogo n. 1 pagina.


		2023-05-30T14:18:53+0000
	Paolo Cavallari


		2023-05-30T14:27:55+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-05-31T06:07:06+0000
	Firma applicativa




